Nr.Regj.62582/2012

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE-DEPARTAMENTI 1 PPERGJITHSHEM -DIVIZIONI I
KUNDERVAJTJIES, né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Shafi Nuredin  Gashi nga fshati
Nagavc,kom. ¢ Rahovecit , pér kundérvajtje nga neni 17 ,paragrafi 1.2 lidhur dhur me nenin 7 t& Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurise te Zyrtareve te Larte Publiké, e né bazé t& nenit 9 ,73, 74 dhe 199 Ligjit mbi
Kundérvajtjet, mé daté 25.10.2013 merr kété

AKTVENDIM

I PANDEHURI Shafi Nuredin Gashi ,i lindur me 13.02.1972 né fshatin Nagavc,kom. e Rahovecit ,me profesin
arkeolog .t; kryer doktoratur;n pér arkeologji, Drejtor i Muzeut t& Kosovés,i martuar,prind i tre fémijve, i gjendjes sé
mesme ekonomike,i pa dénuar mé paré pér kundérvajtje,nuk &sht& nén hetime ,me vendbanim né& fshatin Nagavc,kom.
¢ Rahovecit .

Eshté Pérgjegjés

Sepse né afatin ¢ paraparé ligjor ,prej 30 ditésh,nga dita e emérimit n& postin ¢ Drejtorit t& Muzeut t& Kosovés ,nuk e
ka bér deklarimin e pasuris€, qé ka qené i obliguar sipas Ligjit pér Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurise te Zyrtaréve te
Larte Publik&,nr.04/L-050 .

Me gka ka kryer kundérvajtje e sanksionuar sipas nenit 17 paragrafi 1.2,lidhur me nenin 7 t& Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te Zyrtaréve te Larte Publik&,nr.04/L-050,andaj pér kété e konform nenit 9 t&
Ligjit mbi kundérvajtjet i shqiptohet

DENIM

Me t& holla n& shumen prej 300 (tregind euro)€ , t& cilin denim &shté& i obliguar t’a paguaj né afat prej 15 ditésh nga
dita kur ky Aktvendim e merr formén e preré,né favor t&¢ KGJK,né& xhirollogaring rrjedhése 1000430070000518 e nése
denimin e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné,i njejti do t’i z&8vendésohet me denim burgu né& kohé&zgjatje prej 15
ditésh,duke llogaritur 20 (njézet euro)€ pér njé dité burgu.

Shpenzime t& procedurés nuk ka,kurse n& emér t& paushallit Gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t& paguaj shumen
prej5 €,né afat t& njejté me denimin,n& Arkén e késaj Gjykate

Nga nj& kopje e kétij aktvendimi t’i dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kunder Korrupsionit, parashtroi kérkésen me nr.01-4250/12 t& dt. 29.12.2012 pér fillimin e procedurés sé
kundérvajtjés kundér t& pandehurit Shafi Nuredin Gashi pér kundérvajtien e sanksionuar sipas nenit 17 paragrafi 1.2 ¢
lidhur me neni 7t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurise te Zyrtaréve te Larte Publiké,nr.04/L-
050.

Gjaté procedurgs &shé marr né pyetje i pandehuri i cili né mbrojtjen e paragitur para késaj gjykate i pranon t& dhénat né
postin e drejtorit t& Muzeut t& Kosovés ,nuk e ka b&ré deklarimin e pasuris¢ edhe pse njofitimin pér két& qéshtje e ka
marr pérmes postés elektronike ,por deklarimin e pasurisé nuk ¢ ka b&ré sepse gjaté téré verés s¢ vitit 2012 ka gené i
angazhuar me ekipin ¢ tij ,n& kérkimet arkeologjike , q& kan qen& obligim i autorsisé q& rrjedh nga obligimet deri sa
ka punuar né institutin e Arkeologjis¢ .

Pas shqyrtimit t& t&¢ dh&nave ne kérkese, shigimit te shkresave te lende,deklaratés s& t& pandehurit ,shigimit t&
Aktvendimit mbi emrimin e t& pandehurit né& postin e Drejtorit t&€ Muzeut t& Kosovés,i datés 12.06.2012 i l&shuar
nga Ministria e Kulturés ,Rinis¢ dhe Sportit t& Republikés s& Kosovés dhe provave tjera t& administruara gjaté
procedurés, gjyqtarja fitoi bindjen e liré se i pandehuri ka kryer kundérvajtjen e sanksionuar sipas nenit 17 paragrafi
paragrafi 1.2,lidhur me nenin 7 t&€ Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te Zyrtaréve te Larte
Publiké,nr.04/L-050 sepse né afatin e paraparé ligjor ,prej 30 ditésh,nga dita e emérimit n& postin e Drejtorit t&
Muzeut t& Kosovés ,nuk e ka bér deklarimin e pasuris¢, q& ka gené& i obliguar sipas Ligjit pér Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurise te Zyrtaréve te Larte Publiké,nr.04/L-050 ,prandaj duke pas parasysh téra rrehanat rénduese dhe
lehtésuese nén t& cilat &shté kryer kundérvajtje se me kundérvajtjen e tillé nuk jané shkaktuar pasoja t& réndé pér
shoqériné dhe se i pandehuri pér heré t& paré ka ra ndesh me Ligjin , konform nenit 9 t& Ligjit mbi kundérvajtjet, béri
zbutjen e denimit t& pércaktar me Ligjin e cekur si mé lart& dhe shqiptoi denimin e cekur si né& dispozitiv t& kétij
Aktvendimi duke pas parasysh se edhe me két& denim tek i pandehuri do t& arrihet efekti pozitiv i sanksionit dhe se né
t& ardhmen nuk do t€ kryej kundérvajtje t& till¢ apo t& ngjajshme.

Me sa u cek mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Vendimi mbi pashallin Gjyqésor &shté marr né baxé t& nenit 109 al.1,pika 6 t& Ligjit mbi kundérvajtjet.
KESHILLA,J{?‘I@DIK@} "Kundér kétij aktvendimi, ankesé mund t& parashtrojé parashtruesi i kérkesés né afatin prej 8
ditésh, pas’g t€ njehtctref me kopjen e kétij Aktvendimi, Gjykatés s¢ Apelit-Departamenti i Pérgjithsh&m-Divizioni i
kundérvgjtjes.«pérmes késaj' Gjykate dhe pa pulla.

VENDOS] &JYKATA THEMELORE NE PRISHTINE-DEPARTAMESNTI i PERGJITHSHEM-DIVIZIONI I
KUN AMHES T T Gt T e e

RY,

Giyqgarja .
Salihe Berisha-Ahinetaj

iz

eefor o zeoe/ls




